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СРЕДА, 19 МАЯ 

<1 
7ТЗЛ 

6.00 Телеканал «Доброе утро 
9.00 Новости 
9.05 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 
ФОНАРЕЙ». Многосерийный 
фильм 
10.10 Сериал «КЛОН» 
11.20 Мультсериал «Кошки-мышки» 
11.40 Дисней-клуб: «Мышиный дом» 
12.00 Новости 
12.20 Наталья Селезнева, Лев Прыгунов, 
Владимир Высоцкий в комедии «Саша-
Сашенька» 
13.40 Искатели. «Убийство Столыпина» 
14.10 Город женщин 
15.00 Новости (с субтитрами) 
15.20 Сериал «БЕРЕГ МЕЧТЫ» 
16.20 «Угадай мелодию» с Валдисом 
Пельшем 
16.50 «Большая стирка» с Андреем Ма­
лаховым 
18.00 Вечерние новости (с субтитрами) 
18.20 Просто смех! 
18.50 Сериал «КЛОН» 
19.50 «Стирка на миллион» 
20.00 «ДРУГАЯ ЖИЗНЬ». Многосерий­
ный фильм 
21.00 Время 
21.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
Многосерийный фильм 
22.40 Спецназ. «По следу оборотня» 
23.30 Ночное «Время» 
23.50 Ударная сила. «Личное оружие 
Макарова» 
0.10 Искатели. «Славянские пирамиды» 
0.40 Футбол. Кубок УЕФА. Финал. «Ва­
ленсия» (Испания) - «Марсель» (Фран­
ция). Прямой эфир из Швеции 
2.40 Африканский боевик «ТОБРУК» 
4.35 Большой взрыв. «Непорочное зача­
тие» 
5.00 Новости 
5.05 «Подводный мир Андрея Макаре-
вича» 

5.00 «Доброе утро, Россия!» 
5.10, 6.15, 6.45, 7.15, 8.10 «Вести» - Юж­
ный Урал» 
5.45, 7.45, 8.20 Местное время «Вести» -
Магнитогорск» 
8.45 «КОМАНДА «01». ОГНЕБОРЦЫ». Т/с 
9.50 «Короткое замыкание». Ток-шоу 
10.45 «Вести». «Дежурная часть» 
11.00 «Вести» 
11.30 «Вести» - Южный Урал» 
11.50 «Что хочет женщина» 
12.50 «ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ». Т/с 
13.50 «Вести». «Дежурная часть» 
14.00 «Вести» 
14.10 «Вести» - Южный Урал» 
14.30 «Частная жизнь» 
15.30 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ». Т/с 
16.30 «Вести». «Дежурная часть» 
16.40 «Вести» - Южный Урал» 
16.50 «Вести» - Магнитогорск» 
17.00 «Вести» 
17.10 «Кулагин и партнеры» 
17.40 «ТАЙГА». Т/с 
18.30 «КОМИССАР РЕКС». Т/с 
19.30 «Пирамида» 
20.00 «Вести» 
20.30«Вести» - Магнитогорск» 
20.50 «Спокойной ночи, малыши!» 
20.55 «КОМАНДА «01». ОГНЕБОРЦЫ». 
Т/с 
22.00 
23.00 
23.20 

Т/с ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ 
ВЕСТИ +» 
Исторические хроники» 

0.10 Футбол. Чемпионат России. «Локо­
мотив» (Москва) - «Зенит» (Санкт-Петер­
бург) 
2.10 «Синемания» 
2.45 «Дорожный патруль» 
3.00 «Агентство одиноких сердец». 
3.25 «КРЕСТОНОСЦЫ». Т/с 
4.15 «НАВЕКИ ДЖУЛИЯ». Т/с 

6.30 «НОВОСТИ» 
7.00 «С 7 ДО 9» 
8.00 «Будильник». Про­
грамма утренних сове­
тов 

Музыка на канале» 
Вести» - Южный Урал» 
Вести» - Магнитогорск» 
STAR-СТАРТ» 
«СОЛЕДАД». Телесериал 
«СОКРОВИЩА МИРОВОЙ КУЛЬ-

9.00 
9.10 
9.30 
9.40 
10.10 
11.00 
ТУРЫ» 
11.45 Драма «ЖИЗНЬ КЛИМА САМГИ-
НА». 2-я серия 
13.00 «НОВОСТИ» 
13.30 Художественный фильм для детей 
«ПРЕДПОЛОЖИМ - ТЫ КАПИТАН» 
14.35 «ОДНИ ДОМА» 
15.35 Боевик «СЕЗОН ОХОТЫ-2». 4-я се­
рия 
16.30 «Вести» - Магнитогорск» 
16.40 «Вести» - Южный Урал» 
17.00 «НОВОСТИ» 
17.30 «ДЕТСКИЙ МИР» 
18.00 «ПРОГУЛКИ ПО ГОРОДАМ» 
18.30 Тележурнал «ФИННО-УГОРСКИЙ 
МИР. II ФЕСТИВАЛЬ РЕМЕСЕЛ «ЮГРА-
2002». Часть 1-я 
19.00 «НОВОСТИ» 
19.30 «СОЛЕДАД». Телесериал 
20.15 «Актуальное интервью» 
20.30 «Вести» - Южный Урал» 
20.50 «Строим вместе» 
21.00 «Доктор советует» 
21.15 «Карьера» 
21.30 «Вести» - Южный Урал» 
22.00 «Вести» - Магнитогорск» 
22.20 «АвтоМ1Х» 
22.35 Сергей Захаров и оркестр «Мала­
хит» 
23.00 «НОВОСТИ» 
23.35 «ЮГРА В ЛИЦАХ. ЧУДО-ЧАДО» 
0.05 Сериал «БЛОНДИНКА» 
0.55 Чемпионат России по баскетболу 
«Университет «Югра» (Сургут) - «Метал­
лург» (Магнитогорск). 1-я игра 

9.10 Музыка 
9.15 РИО «Реклама. Информа­
ция. Объявления» 
9.30, 16.15 Российские мульт­
фильмы 
10.00 «ДЕРЗКИЕ И КРАСИВЫЕ Сери-

10.28, 18.53, 21.38 «Формула здоровья» 
10.30 «Личное время» 
11.00, 2.10 «Агентство криминальных но­
востей» 
11.15 РИО «Реклама. Информация. 
Объявления» 
11.30 Музыка 
11.45 «НЕБЕСНЫЙ ВОЛК». Сериал 
12.55 «ПО 206-Й». Драма 
15.05 «Девичьи слезы» 
16.55 «ZTV. Хит-мастер» 
17.50 «ОКРУГ КОЛУМБИЯ». Сериал 
18.55 «Обозрение «В Магнитке» 
20.00 «ДЕРЗКИЕ И КРАСИВЫЕ». Сери­
ал 
20.30 «Личное время» 
21.00 «НЯНЯ». Сериал 
21.40 «Обозрение «В Магнитке» 
21.55 «НЕБЕСНЫЙ ВОЛК». Сериал 
23.00 «ОКРУГ КОЛУМБИЯ». Сериал 
0.00 «ХАРДБОЛ: ИГРА БЕЗ ПРАВИЛ». 
Драма. Чтобы вернуть долг, молодой 
оболтус соглашается стать тренером 
детской бейсбольной команды. Режис­
сер - Брайан Роббинс. В ролях: Киану 
Ривз, Дайана Лейн. 
2.25 «Так и эдак» 
3.00 «Шоу Джерри Спрингера» 

ЧЕТВЕРГ, 20 МАЯ 

<1 6.00 Телеканал «Доброе утро> 
9.00 Новости 
9.05 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО­
НАРЕЙ». Многосерийный 
фильм 
10.10 Сериал «КЛОН» 
11.20 Мультсериал «Кошки-мышки» 
11.40 Дисней-клуб: «Чип и Дейл спешат 
на помощь» 
12.00 Новости 
12.20 Вахтанг Кикабидзе, Вия Артмане в 
детективе братьев Вайнеров «Я, следо­
ватель...» 
14.00 Город женщин 
15.00 Новости (с субтитрами) 
15.20 Сериал «БЕРЕГ МЕЧТЫ» 
16.20 «Угадай мелодию» с Валдисом 
Пельшем 
16.50 «Большая стирка» с Андреем Ма­
лаховым 
18.00 Вечерние новости (с субтитрами) 
18.20 «Гении и злодеи». Мата Хари 
18.50 Сериал «КЛОН» 
19.50 «Стирка на миллион» 
20.00 «ДРУГАЯ ЖИЗНЬ». Многосерий­
ный фильм 
21.00 Время 
21.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
Многосерийный фильм 
22.35 «Человек и закон» с Алексеем Пи-
мановым 
23.30 Ночное «Время» 
23.50 «Фабрика звезд» 
0.10 Новые чудеса света. «Нейпир - го­
род потерянного времени» 
0.40 «Сканер» 
1.10 «Крылья». «На крыльях любви» 
1.40 Триллер «ВОЗВРАЩЕНИЕ» (2001 
год) 
3.20 Сильвестр Сталлоне на верном пути 
в боевике «РАЙСКАЯ АЛЛЕЯ» 
5.00 Новости 
5.05 Боевик «РАЙСКАЯ АЛЛЕЯ» . 

5.00 «Доброе утро, Россия!» 
5.10, 6.15, 6.45, 7.15, 8.10 «Вести» - Юж­
ный Урал» 
5.45, 7.41, 8.20 «Вести» - Магнитогорск» 
8.45 «КОМАНДА «01». ОГНЕБОРЦЫ». 
Т/с 
9.50 < 
10.45 
11.00 
11.30 
11.50 
12.50 
13.50 
14.00 
14.10 
14.30 
15.30 
16.30 
16.40 
16.50 
17.00 
17.10 
17.40 
18.30 
19.30 
20.00 
20.30 
20.50 
20.55 
Т/с 
22.00 
23.00 

Короткое замыкание» 
«Вести». «Дежурная часть» 
«Вести» 
«Вести» - Южный Урал» 
«Что хочет женщина» 
«ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ». Т/с 
«Вести». «Дежурная часть» 
«Вести». 
«Вести» - Южный Урал» 
«Частная жизнь» 
«Пуаро Агаты Кристи». Т/с 
«Вести». «Дежурная часть» 
«Вести» - Южный Урал» 
«Вести» - Магнитогорск» 
«Вести» 
«Кулагин и партнеры». 
«ТАЙГА». Т/с 
«КОМИССАР РЕКС». Т/с 
«Пирамида». 
«Вести» 
«Вести» - Магнитогорск» 
«Спокойной ночи, малыши!» 
«КОМАНДА «01». ОГНЕБОРЦЫ. 

Т/с ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ 
ВЕСТИ +» 

23.20 Михаил Задорнов. «Египетские 
ночи» 
0.45 «Вести». «Дежурная часть» 
1.00 Фильм Хидео Накаты «Темные 
воды» (Япония, 2002) 
3.05 «Дорожный патруль». 
3.20 «Агентство одиноких сердец». 
3.45 «КРЕСТОНОСЦЫ». Т/с 
4.30 «НАВЕКИ ДЖУЛИЯ». Т/с 

6.30 «НОВОСТИ» ! . - ' . 
7.00 «С 7 ДО 9» gjgg ГШ»& 
8.00 «Будильник», пы.'ш^ 
Программа утренних советов 
9.00 «Музыка на канале» 
9.10 «Вести» - Южный Урал» 
9.30 «Вести» - Магнитогорск» 
9.40 «ДЕТСКИЙ МИР» 
10.10 «СОЛЕДАД». Телесериал 
11.00 ТЕЛЕШКОЛА «СОКРОВИЩА МИ­
РОВОЙ КУЛЬТУРЫ» 
11.45 Драма «ЖИЗНЬ КЛИМА САМГИ-
НА». 3-я серия 
13.00 «НОВОСТИ» 
13.30 Боевик «СЕЗОН ОХОТЫ-1». 5-я се­
рия 
14.25 «КРИК» 
14.40 Чемпионат России по баскетболу 
«Университет «Югра» (Сургут) - «Метал­
лург» (Магнитогорск). 1-я игра 
16.05 Поет Екатерина Шаврина 
16.30 «Вести» - Магнитогорск» 

Вести» - Южный Урал» 
НОВОСТИ» 
ПОЛИГОН» 
ПРОГУЛКИ ПО ГОРОДАМ» 
ТЕРРИТОРИЯ СЕВЕР» 
НОВОСТИ» 

19.30 Телесериал «СОЛЕДАД» 
20.20 «Читаем. Слушаем. Смотрим» 

Вести» - Южный Урал» 
Депутатские будни». ЗСО -10 лет 
Это - спорт» 
<АвтоМ1Х» 
Вести» -Ю;кный Урал» 
<Вести» - Магнитогорск» 
<На зорьке» 

22.40 «Стратегия Магнитки» 
23.00 «НОВОСТИ» 
23.35 «СПОРТИВНЫЙ КАЛЕЙДОСКОП» 
0.05 ЗАНИМАТЕЛЬНАЯ КИНЕМАТИКА. 
Исторический фильм «ГЕНРИХ-V» 
2.20 Чемпионат России по баскетболу. 
«Университет «Югра» (Сургут)/ «Метал­
лург» (Магнитогорск). 2-я игра 

16.40 
17.00 
17.30 
18.00 
18.30 
19.00 

20.30 
20.50 
21.00 
21.15 
21.30 
22.00 
22.20 

8.55 Музыка 
9.00 «Обозрение «В Магнит­
ке» 
9.15 РИО «Реклама. Информа­
ция. Объявления» 
9.30 Российские мультфильмы 
10.00 «ДЕРЗКИЕ И КРАСИВЫЕ». Сери­
ал 
10.28, 18.53, 21.38 «Формула здоровья» 
10.30 «Личное время» 
11.00 «Агентство криминальных ново­
стей» 
11.15 «Обозрение «В Магнитке» 
11.30 РИО «Реклама. Информация. 
Объявления» 
11.45 «НЕБЕСНЫЙ ВОЛК». Сериал 
12.55 «ОФИЦИАНТ С ЗОЛОТЫМ ПОД­
НОСОМ». Комедия 
15.00 «Советы земского доктора» 
15.05 «Девичьи слезы». Ток-шоу 
16.15 Российские мультфильмы 
16.55 «ZTV. My3lNF0» 

ОКРУГ КОЛУМБИЯ». Сериал 
Арсенал» 
Криминальная Россия» 
«ДЕРЗКИЕ И КРАСИВЫЕ». Се-

17.50 < 
18.55 < 
19.25 < 
20.00 
риал 
20.30 < 
21.00 < 
21.40 

Личное время» 
НЯНЯ». Сериал 
РИО «Реклама. Информация. 

Объявления» 
21.55 «НЕБЕСНЫЙ ВОЛК». Сериал 
23.00 «ОКРУГ КОЛУМБИЯ». Сериал 
0.00 «ТУРБУЛЕНТНОСТЬ-3». Фильм-ка­
тастрофа. Прощальный концерт рок-звез­
ды на борту самолета превращается в 
убийство ничего не подозревающих фа­
натов. Режиссер - Хорхе Монтези. В ро­
лях: Крейг Шеффер, Габриель Анвар, 
Джон Манн, Рутгер Хауэр. 
2.10 «Агентство криминальных новостей» 
2.25 «Так и эдак» 
3.00 «Шоу Джерри Спрингера» 

5.45 «Настроение» 
7.00 «TB-ИН». «Время мест­
ное» 
7.20 «TB-ИН». «3 мин с 
пользой» 
7.25 «TB-ИН». Спортивная про­
грамма 
7.50 «TB-ИН». «Зеленый остров» 
8.35 «Газетный дождь» 
8.45 «Тайный знак-3». Сериал 
10.40 «Телемагазин» 
11.00 СОБЫТИЯ. Время московское 
11.15 «Русский век» 
11.55 "Песочные часы» 
12.25 «Доходное место» 
12.35 «TB-ИН». «Время местное» 
13.00 СОБЫТИЯ. Время московское 
13.15 Телеканал «Дата» 
14.05 «Телемагазин» 
14.10 «Инспектор Кресс». Сериал 
15.15 «Ура...Вперед в Чехию!» Мульт­
фильм 
15.25 «Деловая Москва» 
15.55 «Регионы. Прямая речь» 
16.30 «Ступеньки» 
17.00 «Уголовная полиция». Телесериал 
18.00 СОБЫТИЯ. Время московское 
18.15 - Очевидное - невероятное» 
19.00 Т/к «Ермак» - «День» 
19.40 «TB-ИН». «Время-вперед!» «К 75-
летию Магнитки» 
20.10 «TB-ИН». «Время местное» 
20.30 «TB-ИН». «Магнитогорское «ВРЕ­
МЕЧКО» 
21.00 «Приключения Шерлока Холмса». 
Телесериал 
22.00 СОБЫТИЯ. Время московское-
22.35 «Материк» 
23.25 -Времечко» 
0.00 СОБЫТИЯ. Время московское 
0.40 -Петровка, 38» 
1.00 «Супердиск» 
1.15 «По закону». Телесериал 
2.15 «Синий троллейбус». Телефон дове­
рия для полуночников 

6.00 «ЗАК И СЕКРЕТНЫЕ 
МАТЕРИАЛЫ». Детский се­
риал 
6.30, 14.00 «Котенок по име­
ни Гав». «Самый младший дождик», «Че­
тыре неразлучных таракана и сверчок». 
М/ф 
7.00 «Приключения Вуди и его друзей». 
М/с 
7.30 • 
8.00 
9.00 < 
9.30 -
ных> 
11.30 

33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА». Сериал 
ЗАВТРА БУДЕТ ЗАВТРА». Сериал 
Детали» утром» 
КЛАДБИЩЕ ДОМАШНИХ ЖИВОТ-
. Фильм ужасов 
«АЛЬФ». Сериал 

12.00 «ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИНОВ». 
Сериал 
13.00 «Истории в деталях» 
13.30 «ГАРРИ И ХЕНДЕРСОНЫ». Се­
риал 
14.30 
14.55 
15.25 
16.00 
17.00 
17.30 
МА». 

«Скуби и Скрэппи». М/с 
«Озорные анимашки». М/с 
«Пинки и Брейн». М/с 
«ТАЙНЫ СМОЛВИЛЯ». Сериал 
«ЧУДЕСА НАУКИ». Сериал 
«САБРИНА - МАЛЕНЬКАЯ ВЕДЬ-

Сериал 
18.00 «33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА» 
18.30 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ. 
«ЧЕСТНОЕ ПИОНЕРСКОЕ». Сериал 
19.30 «Истории в деталях» 
20.00 «ЗАВТРА БУДЕТ ЗАВТРА». Се­
риал 
21.00 «КЛАДБИЩЕ ДОМАШНИХЖИВОТ-
НЫХ-2». Фильм ужасов 
23.00 «СЕКС В БОЛЬШОМ ГОРОДЕ». 
Сериал 
23.40 «Детали» 
0.10 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ. 
«СОБАКА СТАЛИНА». Сериал 
1.10 «Истории в деталях» 
1.35 «Кресло». Игровое шоу 
2.20 «БЕССМЕРТНЫЙ». Сериал 
3.05 «СЕКРЕТЫ СЕМЬИ АРНО». Сериал 
3.45 «ЛАРГО». Сериал 

«Настроение» 
«TB-ИН». «Время мест-

5.45 
7.00 
ное» 
7.20 «TB-ИН». «Время - впе 
ред!» «К 75-летию Магнитки» 
7.50 «TB-ИН». «Магнитогорс­
кое «ВРЕМЕЧКО» 
8.35 «Газетный дождь» 
8.45 «Тайный знак-3». Сериал 
10.40 «Войди в свой дом» 
10.45 «Телемагазин» 
11.00 СОБЫТИЯ. Время московское 
11.15 «21 кабинет» с Виктором Белицким 
11.45 «Репортер» с Михаилом Дегтярем 
12.00 «Дорогие мои москвичи». Борис 
Васильев 
12.30 «Доходное место» 
12.35 «TB-ИН». «Время местное» 
13.00 СОБЫТИЯ. Время московское 
13.15 Телеканал «Дата» 
14.05 «Экспо-новости» 
14.15 «Инспектор Кресс». Детективный 
сериал 
15.25 «Деловая Москва» 
15.55 «Регионы, прямая речь» 
16.30 «Тайна зеленой комнаты» 
17.00 «Уголовная полиция». Телесериал 
18.00 СОБЫТИЯ. Время московское 
18.15 «Особая папка» 
19.00 Т к «Ермак» - «День» 
19.40 «TB-ИН». «Культурная жизнь Маг­
нитки» 
20.10 «TB-ИН». «Время местное» 
20.30 «TB-ИН». «3 мин с пользой» 
20.35 «TB-ИН». «ТВ-ММК» 
21.00 «TB-ИН». «Мужская работа». Те­
лесериал 
22.00 СОБЫТИЯ. Время московское 
22.40 «По закону». Телесериал 
0.00 СОБЫТИЯ. Время московское 
0.50 Футбол. Сборная Франции - Сбор­
ная Бразилии. Матч, посвященный 100-
летию ФИФА. Трансляция из Франции 

6.00 «ЗАК И СЕКРЕТНЫЕ 
МАТЕРИАЛЫ». Детский се­
риал 
6.30, 14.00 «Котенок по име­
ни Гав». «Федорино горе», «Уте-
нок Тим». М/ф 
7.00 «Приключения Вуди и его друзей». 
М/с 
7.30 «33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА». Сериал 
8.00 «ЗАВТРА БУДЕТ ЗАВТРА». Сериал 
9.00 «Детали» утром» 
9.30 «КЛАДБИЩЕ ДОМАШНИХ ЖИВОТ-
НЫХ-2". Фильм ужасов 
11.30 «АЛЬФ». Сериал 
12.00 -ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИНОВ». 
Сериал 
13.00 «Истории в деталях» 
13.30 «ГАРРИ И ХЕНДЕРСОНЫ». Сери­
ал 
14.30 «Скуби и Скрэппи». М/с 
14.55 «Озорные анимашки». М/с 
15.25 «Пинки и Брейн». М/с 
16.00 «ТАЙНЫ СМОЛВИЛЯ». Сериал 
17.00 «ЧУДЕСА НАУКИ». Сериал 
17.30 «САБРИНА - МАЛЕНЬКАЯ ВЕДЬ­
МА». Комедийный сериал 
18.00 «33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА» 
18.30 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ. 
«СОБАКА СТАЛИНА». Криминальный се­
риал 
19.30 «Истории в деталях» 
20.00 «ЗАВТРА БУДЕТ ЗАВТРА». Се­
риал 
21.00 «РУКА, КАЧАЮЩАЯ КОЛЫБЕЛЬ». 
Психологический триллер 
23.00 «СЕКС В БОЛЬШОМ ГОРОДЕ». 
Комедийный сериал 
23.40 «Детали» 
0.10 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ. 
«ЗАКАЗЧИК». Сериал 
1.10 «Истории в деталях» 
1.35 «Кресло». Игровое шоу 
2.20 «БЕССМЕРТНЫЙ». Сериал 
3.05 «СЕКРЕТЫ СЕМЬИ АРНО». Сериал 
3.45 «ЛАРГО». Сериал 

7.55 «Маугли». М/с 
8.15 «Москва: инструкция 
по применению» 
8.40 «По следам Бремен-
ских музыкантов». М/ф 
9.05 «Глобальные новости» 
9.10 «Эй, Арнольд!» М/с 
9.40 «Приключения Джимми Нейтрона, 
мальчика-гения». М/с 
10.05 «Ох уж эти детки». М/с 
10.30, 15.30 «ТВ-клуб» 
10.50 «Наши песни» 

Завтрак с «Дискавери» 
КАРА НЕБЕСНАЯ». Комедия 
Губка Боб Квадратные штаны». 

11.00 
12.05 
14.10 
М/с 
14.35 
15.05 
16.00 
17.00 
17.30 
18.00 
19.00 

Эй, Арнольд!» М/с 
Крутые бобры». М/с 
Обед с «Дискавери» 
Шоу Бенни Хилла» 
Маски-шоу» 
Дом-2. Любовь» 
Окна». Ток-шоу 

20.00 «Цена любви» 
21.00 «Маски-шоу» 
21.30 «Москва: инструкция по примене­
нию» 
22.00 «Окна». Ток-шоу 
23.00 «Дом-2. Любовь» 
0.00 «КО МНЕ, ПИНП». Комедия. Герои­
ня подбирает на улице собачку. Когда в 
дом забираются грабители, собачка дает 
им достойный отпор 
2.10 «Дом-2. Любовь» 
2.15 «Москва: инструкция по примене­
нию» 
2.45 
2.55 
3.50 
БИЧ» 

Наши песни» 
Окна». Ток-шоу 
«ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САНСЕТ-
Сериал 

4.40 «ИРЛАНДСКИЙ ЛАБИРИНТ. ОК­
РУЖНОЕ ПОЛИЦЕЙСКОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ». «НЕПРОЩЕННЫЙ». Де­
тективный сериал 

7.00 Канал «EuroNews» 
10.00 Новости культуры 
10.25 «Порядок слов» 
10.35 «Океаны тайн». «^<С? 
Документальный сериал 
11.05 К 70-летию Глеба Панфилова. 
«ПРОШУ СЛОВА». Х/ф. 1-я серия 
12.25 «Маленькие роботы». Мультсериал 
12.45 Ток-шоу «Оркестровая яма» 
13.30 Знаменитые арии. Сцена из оперы 
А. Тома «Гамлет» 
13.40 «РЕКА НАДЕЖДЫ». Т/с 
14.30 Третьяковка - дар бесценный! «Ее 
ничто не согнет. Анна Голубкина» 
15.05 «Легенда о Белом Клыке». Мульт­
сериал (Канада, 1992) 
15.30 «Пеппи Длинныйчулок». Т/с 
16.00 «Литературное Переделкино». 
Фильм 5-й. Часть 2-я 
16.25 УРОКИ РУССКОГО. И. С. Тургенев. 
«Отцы и дети». Читает Борис Плотников 
16.55 Национальная премия «Лавр»-
2004. Цикл документальных фильмов 
«География русской любви». «За Китай­
ской стеной» 
17.45 Отечество и судьбы. Мурины 
18.15 ЧАС МУЗЫКИ 
19.00 Новости культуры 
19.20 «Жизнь и смерть Достоевского». 
Фильм 7-й 
19.45 «ПОДРОСТОК». Художественный 
фильм. 2-я серия 
21.05 «Апокриф». Ток-шоу 
21.50 К 70-летию Глеба Панфилова. «Вас-
са». Х/ф (Мосфильм, 1983). 1-я серия 
23.00 PRO memoria. Восток и восток 
23.15 К 65-летию Романа Карцева. «Ро­
дился я в Одессе...» Часть 2-я 
0.00 Новости культуры 
0.25 «Ночной полет» 
0.50 «Океаны тайн». Документальный 
сериал (Великобритания,1997) 
1.25 «Прошу слова». Х/ф. 1-я серия 
2.40 «Парасолька и автомобиль». Мульт­
фильм для взрослых 

7.55 «Маугли». М/с 
8.15 «Москва: инструкция 
по применению» 
8.40 «Малыш и Карлсон». 
М/ф 
9.05 
9.10 
9.40 

Глобальные новости» 
Эй, Арнольд!» М/с 
Приключения Джимми Нейтрона, 

мальчика-гения». М/с 
10.05 «Ох уж эти детки». М/с 
10.30 «ТВ-клуб» 
10.50 «Наши песни» 
11.00 «Завтрак с «Дискавери» 
12.05 «КО МНЕ, ПИНП». Комедия 
14.10 «Губка Боб Квадратные штаны». 
М/с 
14.35 «Эй, Арнольд!» М/с 
15.05 «Крутые бобры». М/с 
15.30 «ТВ-клуб» 
16.00 «Обед с «Дискавери» 
17.00 «Шоу Бенни Хилла» 
17.30 «Маски-шоу» 
18.00 «Дом-2. Любовь». Реальное шоу 
19.00 «Окна». Ток-шоу 
19.30 «Рыболов» 
20.00 «Цена любви». Документальный 
детектив 
21.00 «Маски-шоу» 
21.30 «Москва: инструкция по примене­
нию» 
22.00 «Окна». Ток-шоу 
23.00 «Дом-2. Любовь». Реальное шоу 
0.00 «СДЕЛКА ЖИЗНИ». Комедия. Ради 
свидания с первой красавицей универси­
тетского городка студент продает душу 
дьяволу 
2.15 «Дом-2. Любовь». Спецвключение 
2.20 «Москва: инструкция по примене­
нию» 
2.50 «Наши песни» 
2.55 «Окна». Ток-шоу 
3.55 «ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САНСЕТ-БИЧ». 
Сериал 
4.45 «Наш XX век». Док. сериал 

7.00 Канал «EuroNews» 
10.00 Новости культуры 
10.25 «Порядок слов» GTS* 
10.35 Лето Господне.±S£? 
«Вознесение Господне» 
11.05 «ПРОШУ СЛОВА». Х/ф. 2-я серия 
12.10 «Маленькие роботы». М/с 
12.30 «Па-де-де -extreme» 
13.00 «Апокриф». Ток-шоу 
13.40 «Река надежды». Т/с 
14.35 Письма из провинции. Льгов 
15.05 «Легенда о Белом Клыке». Мульт­
сериал (Канада, 1992) 
15.30 «Пеппи Длинныйчулок». Т/с 
16.00 Плоды просвещения. «Литератур­
ное Переделкино». Фильм 6-й 
16.25 Уроки русского. И. С. Тургенев. 
«Отцы и дети». Читает Б. Плотников 
16.55 Национальная премия «Лавр»-
2004. Цикл документальных фильмов 
«География русской любви». «Доброе 
утро, Вьетнам!» 
17.25 С. Рахманинов. «Этюды-картины» 
17.50 Петербург. Время и место. «Жизнь 
- Родине, честь - никому» 
18.15 «Билет в Большой» 
19.00 Новости культуры 
19.20 «Жизнь и смерть Достоевского». 
Фильм 8-й 
19.45 «ПОДРОСТОК». Х/ф. 3-я серия 
21.00 Культурная революция. «Хорошо 
учиться не нужно» 
21.55 К 70-летию Глеба Панфилова. 
«ВАССА». Х/ф. 2-я серия 
23.00 PRO memoria. «Азы и Узы» 
23.15 65 лет Роману Карцеву. «Родился 
я в Одессе...» Часть 3-я 
0.00 Новости культуры 
0.25 «Ночной полет» 
0.50 Лето Господне. «Вознесение Гос­
подне». 
1.25 «Прошу слова». Х/ф. 2-я 
серия. Режиссер Г.Панфилов 
2.30 «Как казаки олимпийцами стали». 
Мультфильм для взрослых 

6.00 УТРО НА НТВ 
8.55 Сериал «ЛЮБОВЬ 
ВДОВЦА» 
10.00 «Сегодня утром» 
10.25 «Кулинарный поединок. Владимир 
Вишневский - Галина Куликова» 
11.20 Ток-шоу «Страна советов» 
12.00 «Сегодня» 
12.30 Андрей Ростоцкий в приключенчес­
ком фильме «НЕПОБЕДИМЫЙ» 
14.05 «Время есть» 
14.35 «Протокол» 
15.00 «Сегодня» с Ольгой Беловой 
15.35 Ток-шоу «Принцип домино» 
17.00 «Сегодня» с Ольгой Беловой 
17.30 «Дикий мир. Борьба за выживание. 
Невероятные слоны Гарамбы» 
18.35 «Протокол» 
19.00 «Сегодня» с Ольгой Беловой 
19.40 ПРЕМЬЕРА. «ГОСПОДА ОФИЦЕ­
РЫ». 3-я серия 
20.45 ПРЕМЬЕРА. «БАЛЬЗАКОВСКИЙ 
ВОЗРАСТ, ИЛИ ВСЕ МУЖИКИ СВО...» 
3-я серия 
22.00 «Сегодня» с Михаилом Осокиным 
22.35 «Красная стрела» 
22.45 ПРЕМЬЕРА. Сериал «ДЕТЕКТИВ 
РАШ. ПИСЬМО», заключительная серия 
23.50 Сериал «ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ» 
1.00 «Страна и мир». Главные события 
дня 

7.10 Автоспорт. Чемпи- СПОРТ 
онат мира по ралли. «Рал­
ли Новой Зеландии». Про­
лог 
7.45 «Eurosportnews» 
7.55 Автоспорт. Чемпионат мира по рал­
ли. «Ралли Новой Зеландии» 
9.00, 10.00, 11.00 «Вести-спорт» 
9.10,10.10 «На старт!» 
11.10 «Европейская футбольная исто­
рия». Чемпионаты Европы 1960 и 1964 г.г. 
11.40 «Спортивный календарь» 
11.45 Фигурное катание. «Ледовый хип-
хоп Тары Липински» 
12.45 Бокс. Виталий Кличко против Кори 
Сандерса. Бой за звание чемпиона мира 
в супертяжелом весе по версии WBC 
13.45 «Фит-хит» 
14.00, 19.00 «Вести-спорт» 
14.10 «Спортивный календарь» 
14.15 Ушу. Чемпионат России 
15.55 Дзюдо. Чемпионат Европы 
17.20 «Золотые мгновения «Спорта». 
Чемпионат Европы по водным видам 
спорта - 2004 
19.10 «Европейская футбольная исто­
рия». Чемпионат Европы 1972 г. 
19.40 «Eurosportnews» 
19.50 «Спортивный календарь» 
19.55 «Золотые мгновения «Спорта». 
Чемпионат Европы по водным видам 
спорта - 2004 
20.55 Футбол. Чемпионат России. ЦСКА 
- «Шинник» (Ярославль). Прямая транс­
ляция 
23.00, 2.05 «Вести-спорт» 
23.10 Футбол. Чемпионат России. «Рос­
тов» (Ростов-на-Дону) - «Спартак» (Мос­
ква) 
1.10, 2.15 Баскетбол. Чемпионат России. 
Мужчины. 1/2 финала 
3.10 «Европейская футбольная история». 
Чемпионат Европы 1972 г. 
3.45 Дзюдо. Чемпионат Европы. Трансля­
ция из Румынии 
5.10 Регбилиг. Международный турнир 
«Кубок Победы». Сборная России -
Сборная США 

6.00 УТРО НА НТВ 
8.55 Сериал «ЛЮБОВЬ 
ВДОВЦА» 
10.00 «Сегодня утром» 
10.25 «Квартирный вопрос. Сюрприз для 
Светланы Свеличной» 
11.20 Ток-шоу «Страна советов» 
12.00 «Сегодня» 
12.30 Олег Анофриев, Лариса Удовичен­
ко в комедии «ХОРОШО СИДИМ» 
14.10 «Время есть» 
14.35 «Протокол» 
15.00 «Сегодня» с Ольгой Беловой 
15.35 Ток-шоу «Принцип домино» 
17.00 «Сегодня» с Ольгой Беловой 
17.30 «Дикий мир. Борьба за выживание. 
Вирунга - река огня и льда» 
18.35 «Протокол» 
19.00 «Сегодня» с Ольгой Беловой 
19.40 ПРЕМЬЕРА. «ГОСПОДА ОФИЦЕ­
РЫ». 4-я серия 
20.45 ПРЕМЬЕРА. «БАЛЬЗАКОВСКИЙ 
ВОЗРАСТ, ИЛИ ВСЕ МУЖИКИ СВО...» 
4-я серия 
22.00 «Сегодня» с Михаилом Осокиным 
22.35 «К барьеру!». Ток-шоу Владимира 
Соловьева 
23.40 «ТАЙНЫ РАЗВЕДКИ. ИДЕАЛЬНЫЙ 
АГЕНТ» 
0.20 Сериал «ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ» 
1.30 «Страна и мир». Главные события 
дня 
2.05 «НОЧНЫЕ МУЗЫ». «СТИЛЬ ОТ...» 
Ренаты Литвиновой 

.1 i u r I 
7.00 Футбол. Чемпио- СПОРТ 
нат России. «Локомотив» 
(Москва) - «Зенит» (Санкт-
Петербург) 
9.00, 10.00, 11.00 «Вести 
спорт» 
9.10, 10.10 «На старт!» 
11.10 «Европейская футбольная исто­
рия». Чемпионат Европы 1968 г. 
11.40 «Спортивный календарь» 
11.45 Футбол. Чемпионат России. ЦСКА 
- «Шинник» (Ярославль) 
13.45 «Фит-хит» 
14.00, 19.00 «Вести-спорт» 
14.10 «Спортивный календарь» 
14.15 Автоспорт. Национальная гоночная 
серия «LADA». Квалификация 
15.20 Футбол. Чемпионат России. «Рос­
тов» (Ростов-на-Дону) - «Спартак» (Мос­
ква) 
17.20 «Золотые мгновения «Спорта». 
Чемпионат Европы по водным видам 
спорта - 2004 
19.10 «Европейская футбольная исто­
рия». Чемпионат Европы 1976 г. 
19.40 «Eurosportnews» 
19.50 «Спортивный календарь» 
19.55 «Золотые мгновения «Спорта». 
Чемпионат Европы по водным видам 
спорта - 2004 
20.55 Футбол. Чемпионат России. «Локо­
мотив» (Москва) - «Зенит» (С.-Петербург) 
23.00, 2.00 «Вести-спорт» 
23.10 «Футбол России» 
0.10 «Eurosportnews» 
0.20 Профессиональный бокс. Михаил 
Криволапое (Россия) против Павла Мель­
никова (Россия) 
1.30 «Точка отрыва» 
2.10 «Европейская футбольная история». 
Чемпионат Европы 1976 г. 
2.40 Фигурное катание. «Звезды на льду 
-2002» 
3.45 Дзюдо. Чемпионат Европы 
5.10 Регбилиг. Международный турнир 
«Кубок Победы». Сборная Ирландии -
Сборная России 

МаГУ: ДЕНЬ ЗА ДНЕМ 

Магия рекламы 
В 2006 году на технологическом факультете Магнитогорского государ­

ственного университета состоится первый выпуск популярной у абиту­
риентов специальности - «дизайнер по рекламе». Основная миссия, к ко­
торой готовятся будущие рекламисты, заключается в создании принци­
пиально новой, не раздражающей рекламы, эффективно продвигающей 
продукцию отечественного производства на внутреннем рынке. Согласи­
тесь, благородная цель. 

Но тот, кто думает, что все эти благие дела за горами, заблуждаются. 
Студенты МаГУ уже сегодня участвуют в моделировании инфраструк­
туры региональной рекламной индустрии - при университете действует 
научно-творческая лаборатория «Рекламное агентство». Здесь разра­
батываются инновационные методики, которые, возможно, в скором 
будущем на практике докажут свою эффективность. А чего стоит иг­
ровой «Театр рекламы» - уникальный пример синтеза прагматики и 
искусства! 

Существуют и другие направления в этой области, которые МаГУ тоже 
не оставляет без внимания. Огромной популярностью пользуется специ­
альность «художественный дизайн в рекламе». Сразу скажем, что дизай­
неров-рекламистов не готовит ни один вуз на Урале, эту редкую возмож­
ность предоставляет только наш университет. Обучение здесь ведут вы­
сококвалифицированные профессионалы: восемь членов Союза дизайне­
ров России, приглашенные специалисты из Российского государственно­
го торгово-экономического университета, Екатеринбургской академии 
бизнеса и Южно-Уральского государственного университета. 

Однако реализация модели подготовки специалистов для отечествен­
ной индустрии рекламы не ограничивается выпуском дизайнеров. По 
инициативе МаГУ с участием преподавателей университета создается ре­
гиональная система непрерывного «он-лайн»-образования специалистов 
смежных профессий по рекламе. В планах - создание региональной инф­
раструктуры рекламной индустрии. 

Всеслав ПОЛОЦКИЙ. 

Древние шлягеры 
Какой видят Россию иностранцы? Как складываются отношения меж­

ду Европой и Россией в сфере экономики, культуры и управления? Что 
способствует и что мешает сближению позиций России и остального мира? 
На эти и другие вопросы искали ответы участники международной кон­
ференции в Оренбурге. Сюда прибыли в основном иностранцы дальнего 
зарубежья - из Австрии, Германии, Польши, Бельгии, Франции и других 
стран... 

Представители региона, среди которых - заведующая кафедрой эс­
тетики, этики и культурологии Магнитогорского государственного уни­
верситета профессор А. Недосекина и методист центра эстетического 
воспитания МаГУ Т. Безенкова - отвечали на многочисленные выска­
зывания гостей о России, достойно отстаивая уникальные духовные 
русские традиции. Прагматичные гости, например, полномочный ми­
нистр Австрии в России Георг Хайндль, недоумевали: да возможно ли 
в России слияние бизнеса с моралью, бизнеса с культурой, если в рус­
ской стране засилье масс-культуры?.. Вот что говорит по этому пово­
ду Т. Безенкова: 

- Нам есть что сказать друг другу, и порой мнения были бескомпро­
миссны. Ведь масс-культура - это прежде всего достояние Запада, кото­
рое пришло к нам вместе с перестройкой. И хорошо сумела возразить 
гостям с трибуны профессор А. Недосекина: «У нас в университете со­
вместно с инфаком постоянно проводятся вечера национальных культур 
- американской, французской, немецкой... И на всех вечерах - студен­
ческие аншлаги. Наряду с концертами, приуроченными к юбилеями Тол­
стого и Тютчева на бис идут концерты-юбилеи Гете, Брамса, праздники, 
посвященные творчеству Вердена, Рембо, Малларме, Ван Гога, Гогена, 
где выступают уникальные хоровые коллективы, ансамбли, заслуженные 
и народные артисты России. Делается ли все это у вас?.. А объединяет 
нас единый музыкальный лад - семь нот. Знаете ли вы песни «Степь да 
степь кругом», «Ой мороз, мороз»? 

.. .Эти древние шлягеры гости знали очень хорошо и дружно спели прямо 
в зале вместе с А. Недосекиной удивительные песни, столь близкие и 
русской, и западной душе.. . 

Юрий ИЛЬЯСОВ. 

Сообщение о существенном факте 
«Сведения о решениях общих собраний» 
1. Полное фирменное наименование эмитента с указанием организа­

ционно-правовой формы: закрытое акционерное общество «Меха-
норемонт». 

2. Место нахождения эмитента: 455002. Россия. Челябинская об­
ласть. Город Магнитогорск. Улица Кирова, 93. Инженерный кор­
пус. 

3. Присвоенный эмитенту налоговыми органами идентификацион­
ный номер налогоплательщика: 7445017668. 

4. Уникальный код эмитента, присваиваемый регистрирующим ор­
ганом: 31191-К. 

5. Код существенного факта: 1031191К05052004. 
6. Адрес страницы в сети «Интернет», используемой эмитентом для 

опубликования сообщений о с у щ е с т в е н н ы х фактах: http:/ / 
www.mrk.mmk.ru/reports/ 

7. Название периодического печатного издания, используемого эми­
тентом для опубликования сообщений о существенных фактах: 

газета «Магнитогорский металл». 
8. Вид общего собрания: 
внеочередное. 
9. Форма проведения общего собрания: 
очная в форме личного присутствия акционеров (представите­

лей) на собрании. 
10. Дата и место проведения общего собрания: 
5 мая 2004 года по месту нахождения общества (Россия. Челя­

бинская область. Город Магнитогорск. Улица Кирова, 93. Инже­
нерный корпус). 

11. Кворум общего собрания. 
В собрании принимали участие три акционера общества: 
ОАО «Магнитогорский металлургический комбинат» владею­

щий 5 1 % голосующих акций общества; 
ЗАО «Механоремонтный комплекс», владеющий 45,52% голосу­

ющих акций общества; 
ЗАО «Металлургремонт-1», владеющий 3,48% голосующих ак­

ций общества. 
Кворум был набран по всем вопросам повестки дня. Собрание 

было правомочно принимать решения. 
12. Вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по 

ним. 
1 вопрос: Об определении оценочной стоимости имущества, пере­

даваемого в залог. 
Проголосовали «за» предложенную оценку имущества, передавае­

мого в залог на сумму 8058187,2 руб. - 349468000 голосов, «против» -
нет голосов; «воздержались» - нет голосов. 

Принято решение: Оценить передаваемое в залог имущество (про­
изводственное оборудование) в 8058187,2 (восемь миллионов пятьде­
сят восемь тысяч сто восемьдесят семь) рублей 20 копеек, исходя из 
балансовой стоимости в сумме 13430312 (тринадцать миллионов че­
тыреста тридцать тысяч триста двенадцать) рублей, с применением 
поправочного коэффициента 0,6. 

2 вопрос: Об одобрении дополнительного соглашения № 1 к догово­
ру по передаче имущества в залог (производственное оборудование) 
балансовой стоимостью 62559860 (шестьдесят два миллиона пятьсот 
пятьдесят девять тысяч восемьсот шестьдесят) рублей в качестве обес­
печения исполнения обязательств закрытого акционерного общества 
«Механоремонтный комплекс» по договору об открытии возобновляе­
мой кредитной линии, заключаемому с акционерным коммерческим 
Сберегательным банком Российской Федерации Магнитогорским от­
делением № 1693 с лимитом 65000000 (шестьдесят пять миллионов) 
рублей сроком на 180 (сто восемьдесят) дней под 10 (десять) процен­
тов годовых. 

Проголосовали «за» одобрение сделки и заключение дополнитель­
ного соглашения к договору залога производственного оборудования 
349 468 000 голосов; «против» - нет голосов; «воздержались» - нет 
голосов. 

Принято решение: Одобрить сделку и заключить дополнительное 
соглашение к договору по передаче имущества в залог (производствен­
ное оборудование) балансовой стоимостью 62559860 (шестьдесят два 
миллиона пятьсот пятьдесят девять тысяч восемьсот шестьдесят) руб­
лей в качестве обеспечения исполнения обязательств закрытого акци­
онерного общества «Механоремонтный комплекс» по договору об от­
крытии возобновляемой кредитной линии, заключаемому акционерным 
коммерческим Сберегательным банком Российской Федерации Маг­
нитогорским отделением № 1693 с лимитом 65000000 (шестьдесят пять 
миллионов) рублей сроком на 180 (сто восемьдесят) дней под 10 (де­
сять) процентов годовых. 

Юрий КАЗАРИН, 
директор ЗАО «Механоремонт». 

http://
http://www.mrk.mmk.ru/reports/

